

Ocena wdrożenia w roku 2005

Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Bobolice oraz Wieloletniego Planu Inwestycyjnego

Cel strategiczny nr 1	Rozbudowa infrastruktury technicznej Miasta i Gminy Bobolice – zapewnienie wysokiej jakości życia mieszkańców				
Numer i nazwa programu	1.1. Infrastruktura podziemna				
Działania przewidziane w Strategii				Planowane działania	UWAGI
Numer i nazwa projektu	Nazwa zadania i czas realizacji	Koszt [zł]	Źródło finansowania		
1.1.1. Dokończenie wodociągowania gminy	Budowa wodociagu Ubiedrze Przydargiń	192 tys	środki własne	Wykonano sieć wodociagową o długości 1907 mb oraz 17 szt. przyłączy o długości 1567mb	rozbudowę sieci wodociagowej (z wyjątkiem wodociagu Porost- Spokojne) na terenie gminy Bobolice od 2006 r będzie powadzić Spółka "Regionalne Wodociagi i
1.1.1. Dokończenie wodociągowania gminy	budowa wodociagu Porost - Spokojne z przyłączami we wsi Porost	23 tys.	środki własne	wykonano dokumentacje projektową. Realizacja zakresu rzeczowego będzie prowadzona w 2006r.	Kanalizacja Spółka z OO w Białogardzie". Spółce tej został przekazany majątek wodno kanalizacyjny służący zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków
1.1.2. Rozbudowa systemu kanalizacyjnego na terenie gminy				W roku 2005 nie prowadzono żadnych działań	Rozbudowę systemu kanalizacyjnego na terenie gminy Bobolice od 2006 r będzie powadzić Spółka "Regionalne Wodociagi i Kanalizacja Spółka z OO w Białogardzie". Spółce tej został przekazany majątek wodno kanalizacyjnej

1.1.3. Dalsza gazyfikacja gminy				<p>1. Przyłącza gazowe wykonane do budynków – wykonano szt. 13</p> <ul style="list-style-type: none"> - ul. Ogrodowa szt. 4 - ul. Polna szt. 4 - ul. 1-Maja szt. 1 - ul. Pionierów szt. 2 - ul. Fabryczna szt. 1 - ul. Głowackiego szt.1 <p>2. Sieć gazowa o długości mb 664,00 mb</p> <p>ul. 1-Maja , Polna , Ogrodowa , Kolejowa</p>	
---------------------------------	--	--	--	--	--

Numer i nazwa programu	1.2. System drogowy				
------------------------	----------------------------	--	--	--	--

Działania przewidziane w Strategii					
---	--	--	--	--	--

Numer i nazwa projektu	Nazwa zadania i czas realizacji	Koszt [zł]	Źródło finansowania	Planowane działania	UWAGI
1.2.1 Poprawa stanu dróg na terenie gminy	Remont drogi Ubiedrze – Grotniki	5.000 zł	Budżet gminy	<p>W ramach poprawy stanu technicznego dróg na terenie miasta i gminy, wykonano następujące prace: w mieście na kwotę 32.338 zł tj. remont ul. Pionierów – zmiana nawierzchni ulicy z gruntowej na brukową (50 mb) – 10.600 zł, ul. Słowackiego – utwardzenie drogi destruktem asfaltowym (75 mb) – 4.000 zł, pozostałe ulice – remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych 10,930 zł, utwardzanie parkingów, malowanie pasów – 2.339,50 zł, wykonanie oznakowania ulic – 4.499,50 zł; gmina tj. 7.926,50 zł remont cząstkowy nawierzchni gruntowo-żwirowych w miejscowościach Łozice, Krępa, Chmielno, Janówiec, Jatynia, Ostrówek, Wojęcino, Kurowo, Lubowo, Bolechowice, Więcemierz. Ponadto wyremontowano przepusty drogowe dróg gminnych w miejscowościach Chlebowo, Łozice, Kłanino, Chmielno, Opatówek, Ubiedrze za kwotę 10.000 zł. Odnowiono przystanki PKS w miejscowościach Przydargiń, Kłanino, Chlebowo. Bobolice dworzec PKS (wymiana poszyci</p>	
	Budowa drogi do działek rekreacyjnych nad jezorem Pniewo w Poroście	83.600 zł	Budżet gminy		
	Remont cząstkowy ulic i dróg na terenie miasta i gminy	32.340 zł	Budżet gminy		

	Wykonanie odwodnienia ulicy Tomeckiego w Bobolicach	-	-	Modernizacja, budowa urządzeń TIS (wymiana pokrycia dachowych, malowanie, wymiana szyb) za kwotę 1.739,56 zł. Remont barierek na moście Boboliczki 990,64 zł. Zadanie dotyczące wykonania odwodnienia ul. Tomeckiego w Bobolicach jest zadaniem inwestycyjnym i jego realizację przeniesiono na lata 2007-2009.	
1.2.2. Instalacja sygnalizacji świetlnych					Zadanie zrealizowane w 2003 r.
1.2.3. Budowa chodników i modernizacja oświetlenia na terenie miasta Bobolice		20 tys.	środki spółki oświetleniowej	Modernizacja oświetlenia drogowego miasta i gminy Bobolice w 2005 r. nie doszła do skutku z uwagi na brak akceptacji przez Zakład Oświetlenia Drogowego „Północ” w Karlinie, propozycji gminy z (w drodze przetargu wyłoniony zostanie wykonawca, majątek wbudowany będzie własnością Gminy, inwestycja wykonana będzie z oszczędności energii itp.) W 2005r dokonywano bieżących napraw oświetlenia. W wyniku negocjacji przeprowadzonych ze spółką oświetleniową udało się na jej koszt wybudować oświetlenie w miejscowościach: Gozd lampy – szt. 2, Ujazd lampy – szt. 2, Wilczogóra lampy – szt. 2, Lubowo lampy – szt. 2. Pozostałe wnioskowane miejscowości tj. Chociwle, Przydargiń, Chmielno, Porost, Opatówke, Trzebień nie zostały zmodernizowane. W miejscowościach tych nie ma możliwości technicznych na doinstalowanie opraw świetlnych gdyż oświetlenie trzeba budować od podstaw a na to musi być dokumentacja i wszelkie pozwolenia.	
		103 tys.	środki gminy	W ramach zawartego porozumienia z 2004 r. z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Koszalinie wybudowany został chodnik wraz z zatoką autobusową drogi wojewódzkiej Nr 168 i 205 w miejscowości Drzewiany o długości łącznej 1,05 km z czego w 2005 r. wybudowano 472 mb, wartość zadania po stronie gminy 103.000 zł (robocizna, odwodnienie drogi, piasek, cement).	

Numer i nazwa programu	1.3. Ochrona środowiska				
Działania przewidziane w Strategii				Planowane działania	UWAGI
Numer i nazwa projektu	Nazwa zadania i czas realizacji	Koszt [zł]	Źródło finansowania		
<p>1.3.1. Rozwiązanie problemu zagospodarowania odpadów</p>	<p>Likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci</p>	<p>15.000 zł 8.000 zł</p>	<p>PFOŚiGW GFOŚiGW</p>	<p>Na terenie miasta i gminy Bobolice znajduje się jedno czynne wysypisko śmieci, na które trafiają odpady z terenu całej gminy, w 2005 r. przyjęto na wysypisko 2.024 tony w tym odpady komunalne 1.960 ton, osad z oczyszczalni ścieków 64 tony. Zbiórką i transportem nieczystości stałych zajmują na terenie miasta i gminy Zakład Usług Komunalnych i Oświatowych w Bobolicach (który jest równocześnie zarządzającym wysypiskiem), firma Remondis Barwice oraz PGK Koszalin (w ramach selektywnej zbiórki odpadów). W 2005 r. w ramach otrzymanej dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 15.000 zł i 8.000 zł z GFOŚiGW zlikwidowanych zostało 20 nielegalnych wysypisk śmieci (miasto – 2, gmina – 18) zebrano 344 m³ śmieci. W ramach corocznej akcji „Sprzątanie Ziemi”, „Sprzątanie wokół naszych jezior i rzek” oraz „Dnia Ziemi” młodzież szkolna, rodzice, nauczyciele oraz rady sołeckie sprzątają teren gminy (tereny wokół jezior, pasy drogowe, place zabaw inne tereny użyteczności publicznej). W ramach poprawy czystości na terenie miasta i gminy dodatkowo rozstawione zostały pojemniki na śmieci (przystanki PKS, place zabaw, boiska itp.) gmina 15 szt., miasto 9 szt.</p>	

1.3.2. Rozwój systemu segregacji odpadów		36.685zł	2978zł-środki gminy GFOŚiGW; 7900zł-środki ZUKiO; 25807zł- środki PGK-Koszalin	W 2005 r. rozstawionych zostało dodatkowo 4 pojemniki w miejscowościach Boboliczki i Ubiedrze (2 na szkło i 2 na plastik) Ponadto w miejscowościach Świelino, Krępa i Bobolice ul. Świerczewskiego wymieniono pojemniki na większe. Obecnie stan na 31.12.2005 r. wynosi: miasto 13 kompletów pojemników, gmina 16 kompletów pojemników. Selektywną zbiórką szkła i plastiku objętych jest 16 miejscowości na terenie miasta i gminy. W 2005 r. zebrano na terenie miasta i gminy 61.714,00 kg odpadów z czego szkła 45.714 kg, plastiku 16.000 kg. Po segregacji do recyklingu oddano 11.200 kg plastiku i 32.000 kg szkła. Wydatki poniesione na zebranie i przekazanie odpadów opakowaniowych: - szkło - 15.085,62 zł - plastik - 21.600,00 zł.	Odbiorem posegregowanego szkła i plastiku zajmuje się Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Koszalinie
Numer i nazwa programu	1.4. Gospodarka mieszkaniowa				
Działania przewidziane w Strategii				Planowane działania	UWAGI
Numer i nazwa projektu		Koszt [zł]	Źródło finansowania		
1.4.1. Remonty mieszkań komunalnych		397 tys	180 tys - dotacja z Urzędu Miejskiego; 217 tys- środki z opłat czynszowych	W roku 2005 przełożono lub wyremontowano 9 dachów; przemurowano 18 kominów; wyremontowano 8 klatek schodowych; wykonano 4 nowe elewacje; wyremontowano 12 instalacji elektrycznych; wymieniono 31 okien; przestawiono 15 pieców; wymieniono 10 drzwi	Remonty mieszkań komunalnych wykonywał Zakład Usług Komunalnych i Oświatowych w Bobolicach . Podany koszt całkowity remontów oprócz kosztów zużytych materiałów obejmuje również koszty wynagrodzenia i pochodnych od wynagrodzenia pracowników ZUKiO wykonujących remonty a także koszt utrzymania i remontów sprzętu zaangażowanego przy remontach.

1.4.2. Zbywanie mieszkań komunalnych	Sprzedaż lokali - 66 szt. 2005 r.	20145	Budżet Gminy	W roku 2005 sprzedano 66 komunalnych lokali mieszkalnych przy zastosowaniu 99% bonifikaty w cenie ich sprzedaży. Ze sprzedaży 66 lokali mieszkaniowych uzyskano kwotę 20,145 zł Ponadto zawarto 5 umów przeniesienia prawa własności lokali mieszkalnych położonych w miejscowości Kłanino 55. Mieszkania te zostały sprzedane już w 2001 r. na podstawie umów przedwstępnych, w których przyrzeczono nabywcom przeniesienie na nich prawa własności lokali pod warunkiem ich wyremontowania i uzyskania zaświadczeń o samodzielności lokali, o których mowa w ustawie o własności lokali. W 2005 r. nie odnotowano sprzedaży lokali użytkowych.	
Cel strategiczny nr 2	Wszechstronne wspieranie rozwoju gospodarczego w oparciu o istniejący potencjał środowiska i mieszkańców.				
Numer i nazwa programu	2.1. Wspieranie rozwoju rolnictwa i przedsiębiorczości				
Działania przewidziane w Strategii				Planowane działania	UWAGI
Numer i nazwa projektu	Nazwa zadania i czas realizacji	Koszt [zł]	Źródło finansowania		
2.1.1. Prowadzenie zalesień na gruntach słabych klas				W roku 2005 z terenu od rolników indywidualnych z terenu gminy Bobolice wpłynęły dwa wnioski o zalesienie, jeden wniosek na 7,0 ha a drugi na 1,2 ha.	Wydawaniem decyzji o zalesieniach zajmuje się obecnie Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

<p>2.1.2. Wyznaczanie i wyposażenie w infrastrukturę terenów pod rozwój gospodarczy</p>		<p>37tys</p>	<p>budżet gminy</p>	<p>Gmina Bobolice nie posiada aktualnych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Nie wstrzymuje to jednak wydawania decyzji lokalizacyjnych.. Na lokalizacje inwestycji wydawane są decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu na podstawie "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bobolice" W 2005r opracowano analizę zgodności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Bobolice i stopnia zgodności przewidzianych działań z ustaleniami "Studium....." W 2005 wydano decyzje lokalizacyjne na rozbudowę sieci wodociagowych i kanalizacyjnych które będą realizowane w ramach " Zintegrowanej gospodarki wodno- sciekowej w dorzeczu Parsety" . Realizacja tych zadań kompleksowo rozwiąże problem zaopatrzenia w wodę i odprowadzanie ścieków na terenie gminy a jednocześnie zwiększy ilość terenów pod inwestycje.</p>	
<p>2.1.3. Promocja terenów inwestycyjnych gminy, wykorzystanie strony internetowej</p>	<p>Umieszczenie informacji w internetowych bazach danych: zamieszczenie katalogu terenów inwestycyjnych na stronie internetowej MiG Bobolice zamieszczenie katalogu ofert inwestycyjnych w Internetowym Serwisie Gos-podarczym 2004-2013</p>			<p>W 2005 roku została uruchomiona strona internetowa www. bobolice.pl w nowej szacie graficznej, zawiera ona odrębne katalogi tematyczne.Na stronie internetowej gminy umieszczane są ogłoszenia, informacje o wszystkich zaplanowanych przetargach na zbycie nieruchomości i innych ofertach ze strony gminy Bobolice.</p>	

<p>2.1.3. Promocja terenów inwestycyjnych gminy, wykorzystanie strony internetowej</p>				<p>Gmina Bobolice w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego, który stracił ważność z dniem 31 grudnia 2002 r., jak również w obowiązującym obecnie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, posiada grunty przeznaczone pod przemysł, produkcję, składy i mogą być one sprzedane jeśli znajdzie się potencjalny nabywca. Są to jednak obecnie tereny rolnicze bez odpowiedniej infrastruktury co znacznie ogranicza możliwości ich zbycia . Ponadto przedmiotowe grunty są w chwili obecnej w znacznej części przedmiotem dzierżawy, zaś ostatnia umowa dzierżawy wygasa w 2009 r.</p>	
<p>2.1.4. Przystąpienie do funduszy poręczeniowych</p>				<p>W kwietniu 2004 r zostało zawarte porozumienie pomiędzy Gminą Bobolice a Zachodniopomorskim Regionalnym Funduszem Poręczeń kredytowych Sp. Z o o w Szczecinie zobowiązujące obie strony do podejmowania i realizacji przedsięwzięć mających na celu edukację sektora MSP w różnych formach przekazu wiedzy. Po stronie Gminy leży również obowiązek utrzymania Punktu Pierwszego Kontakt z Klientem – mieści się on w siedzibie Urzędu, pokój nr 3, a po stronie Funduszu przeszkolenie osoby obsługującej ten punkt oraz udostępnienie materiałów informacyjnych. Przedsiębiorcy nie ubiegają się o poręczenia poprzez Urząd Miejski lecz są klientami Funduszu i muszą spełnić określone regulaminem wymagania. Pożyczki udzielane są poprzez bank współpracujący z Funduszem.</p>	

<p>2.1.5. Regionalne Centrum Edukacji, Rekrualifikacji i Reaktywacji Zasobów Ludzkich w Bobolicach</p>	<p>1. Dokończenie budowy dwóch budynków dydaktycznych gimnazjum, stołóki, budowa hali sportowo-widowiskowej. Przygotowanie boisk, placów, dróg, dokończenie wykonania dokumentacji. Czas realizacji: 2003-2007</p>	<p>17,5 mln</p>	<p>Budżet gminy, środki z Funduszu Rozwoju Klutury Fizycznej (MENiS), obligacje komunalne, PEFRON, środki strukturalne z EERR, dotacja z budżetu państwa (kontrakt wojewódzki)</p>	<p>W trakcie realizacji jest inwestycja rozpoczęta w roku 2004 tj.: budowa pawilonów C,F wraz z infrastrukturą towarzyszącą: chodniki, drogi, parkingi, osietlenie zewnętrzne, boiska sportowe, elementy małej architektury z ogrodzeniem. Wykonawca robót firma "Ban - Bud" z Koszalina do końca 2005 roku wykonała roboty o wartości brutto 5.332.758 zł. Całość robót budowlano - montażowych wyniesie 9.805.846,69 zł brutto. Termin zakończenia inwestycji w/w pawilonów został przesunięty z dnia 15.10.2005 r. na dzień 20.07.2006 r. Planuje się na bazie obiektów dydaktycznych (pawilon "E") utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy. Został opracowany projekt budowlany oraz uzyskano zmianę pozwolenia na budowę w zakresie zmiany funkcji części pawilonu "E". Przewidywany całkowity koszt robót budowlanych w zakresie przygotowania i wyposażenia ŚDS wyniesie wg kosztorysu inwestorskiego 932.677,16 zł brutto. Na realizację tego zadania Gmina planuje pozyskać środki z budżetu wojewody i PFRON-u. Dwa niezależne wnioski na dofinansowanie złożono w Urzędzie Wojewódzkim oraz w Urzędzie Marszałkowskim. Uruchomienie ŚDS na bazie planowanego gimnazjum pozwoli na efektywne wykorzystanie nadwyżki powierzchni użytkowej obiektów gimnazjum oraz odciąży finansowe koszty budowy pawilonu "E" a także docelowo zmniejszy koszty eksploatacyjne tego obiektu podczas jego użytkowania. Środki na funkcjonowanie ŚDS w 100% pochodzą z dotacji przyznanej gminie na ten cel jako zadanie zlecone gminie</p>	<p>W roku 2005 Gmina pozyskała na realizację inwestycji środki z PEFRON-u w wysokości: 760 tys. zł.</p>
---	--	-----------------	--	--	---

	2. Budowa szkoły średniej, budynku administracji wraz z wyposażeniem. Czas realizacji: 2007-2013	6,5 mln	Budżet gminy, środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (MENiS), obligacje komunalne, środki strukturalne z EERR, dotacja z budżetu państwa (kontrakt wojewódzki)	Gmina posiada opracowaną dokumentację projektową wraz z pozwoleniem na budowę.	
2.1.6. Uruchomienie punktu doradztwa i rozwijanie współpracy z samorządem gospodarczym				1. W roku 2005 nawiązano współpracę w ramach działań realizowanych przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości w zakresie polityki rządu wobec małych i średnich przedsiębiorstw. Podstawą do nawiązania oferowanej przez PARP. Powstałe z inicjatywy Ministerstwa Gospodarki i Pracy w urzędach gmin „Lokalne Okienka Przedsiębiorczości” (LOP) objęte zostały wsparciem merytorycznym m.in. PARP w ramach funkcjonującego Centrum Zarządzania Informacją dla Partnerów (CZIP). Do zadań CZIP należy świadczenie usług informacyjnych oraz konsultacji dla Lokalnych Okienek Przedsiębiorczości, instytucji prowadzących Punkty Konsultacyjno Doradcze oraz zrzeszonych w sieci Krajowego Systemu Usług. W ofercie Centrum Zarządzania Informacją dla Partnerów znajduje się także przygotowywanie opracowań w wersji elektronicznej i pisemnej o dostępnych i planowanych programach wsparcia MSP oraz seminaria informacyjne dla pracowników LOP.	

				<p>2. W grudniu 2005 roku gmina rozpoczęła współpracę przy realizacji projektu stworzenia Centrum Obsługi i Doradztwa dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw, którego pomysłodawcą i realizatorem jest Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie.</p> <p>3. 20 czerwca 2005 roku o godzinie 11:00 w Urzędzie Miejskim w Bobolicach w sali nr 5. odbyło się III Forum Gospodarcze. Organizacja III Forum jest kontynuacją cyklicznych spotkań, założeniem których było nawiązanie bliższej współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami oraz stworzenie płaszczyzny wymiany poglądów i opinii pomiędzy sferą gospodarki i usług a samorządem i instytucjami okołobiznesowymi, jak również przybliżenie różnych aspektów i zagadnień związanych z planowanymi oraz realizowanymi przedsięwzięciami na terenie gminy. Głównymi sprawami poruszonymi na tegorocznym Forum były zasady pomocy publicznej dla przedsiębiorców, możliwości poręczeń kredytowych, zagadnienia dotyczące dofinansowania zatrudnienia pracowników oraz zasady finansowania z funduszy Unii Europejskiej. W roku 2006 spotkania na Forum kontynuowane, jako płaszczyzna porozumienia i dialogu pomiędzy gminą a przedsiębiorcami. Pragniemy włączyć przedsiębiorców do czynnego uczestnictwa w forum w celu omówienia przeszkód, z jakimi spotykają się na co dzień.</p>	
<p>2.1.6. Uruchomienie punktu doradztwa i rozwijanie współpracy z samorządem gospodarczym</p>				<p>Na terenie gminy nie powstała żadna organizacja samorządu gospodarczego</p>	

Numer i nazwa programu	2.2. Wspieranie rozwoju turystyki				
Działania przewidziane w Strategii				Planowane działania	UWAGI
Numer i nazwa projektu	Nazwa zadania i czas realizacji	Koszt [zł]	Źródło finansowania		
2.2.1. Inwentaryzacja zasobów turystycznych gminy Bobolice	Opracowanie kompleksowego programu rozwoju usług turystycznych w gminie Bobolice	bez kosztów		<p>Opracowanie kompleksowego programu rozwoju usług turystycznych w gminie jest na etapie realizacji: Opracowano diagnozę aktualnego stanu bazy turystycznej na terenie gminy Bobolice zawierającą:</p> <ul style="list-style-type: none"> a.inwentaryzację bazy noclegowej, b.inwentaryzację bazy gastronomicznej, c.inwentaryzację bazy komunikacyjnej, d.inwentaryzację bazy towarzyszącej. <p>Do zrobienia: opracowanie „Programu Rozwoju Turystyki w gminie Bobolice”, który będzie spójny z celami i wytycznymi Strategii Rozwoju Turystyki Województwa Zachodniopomorskiego</p>	
2.2.1. Inwentaryzacja zasobów turystycznych gminy Bobolice	Inwentaryzacja usług turystycznych i utworzenie bazy danych 2003 r. i dalej co dwa lata	bez kosztów		<p>Uaktualniono bazę danych: baza gastronomiczna i noclegowa na terenie gminy Bobolice. Sporządzono bazę danych udostępnioną na stronie internetowej Gminy Bobolice pod adresem: www.bobolice.pl zawierającą następujące katalogi informacyjne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - oferta turystyczna gminy, - szlaki rowerowe - szlaki piesze - bazę noclegową - bazę gastronomiczną <p>Opracowano dokument zbiorczy dotyczący usług turystycznych. Sporządzono projekt przebiegu trasy konnej na terenie gminy Bobolice.</p>	

2.2.1. Inwentaryzacja zasobów turystycznych gminy Bobolice	Inwentaryzacja dóbr kultury 2003, 2008, 2013	bez kosztów		W 2004 roku przystąpiono do opracowania programu ochrony dziedzictwa kulturowego gminy Bobolice. Zrobiono wykaz obiektów dziedzictwa kulturowego, który stanowi załącznik do Programu Rozwoju Lokalnego. W 2005 rozpoczęto pracę nad dokumentacją dotyczącą Rewitalizacji Centrum Miasta Bobolice. Do wykonania: 1) identyfikacja i ocena stanu zachowania istniejących dóbr kultury 2) kierunki działań w zakresie ochrony - opracowanie Planu Ochrony Zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego 3) przygotowanie Gminnej Ewidencji Zabytków	
2.2.1. Inwentaryzacja zasobów turystycznych gminy Bobolice	Inwentaryzacja zasobów przyrodniczych 2003-2004 i dalej co 5 lat	bez kosztów		Do wykonania: Ustalenie aktualnego stanu i liczby pomników przyrody, parków zabytkowych, terenów chronionych.	
2.2.1. Inwentaryzacja zasobów turystycznych gminy Bobolice	Opracowanie i realizacja programu zachowania dziedzictwa kulturowego 2003 – 2005	1) Głódowa-46263zł 2)Krepa-60794zł	1) 39963zł-środki SPO; 6300zł - środki gminy 2) 48294zł - środki SPO; 12500zł-środki gminy	Realizacja projektów "Odnowa Wsi Głódowa" i "Odnowa Wsi w miejscowości Krepa". Cele do realizacji: a. monitoring i ewaluacja projektów. Podpisano z marszałkiem województwa zachodniopomorskiego umowy na dofinansowanie zadań. Realizacja zadań będzie prowadzona w 2006 r. Rozpoczęcie prac planuje się w pierwszej połowie maja a zakończenie do 31 lipca. Rozliczenie projektów zgodnie z umową o dofinansowanie musi nastąpić w dniach od 15 do 25 października 2006r. Zakres rzeczowy zadania "Odnowa wsi Głódowa" obejmuje : roboty budowlane świetlicy, zagospodarowanie działki wraz z wykonaniem nasadzeń i obiektów małej architektury, zakup stolików i kzesel do świetlicy. Zakres rzeczowy zadania "Odnowa wsi Krepa" obejmuje: zagospodarowanie działki 43/15 wraz z wykonaniem nasadzeń i obiektów małej architektury, zakup stolików , kzesel i sprzętu nagłaśniającego do świetlicy.	Do finansowanie będzie przekazane przez marszałka województwa w ramach realizacji Sektorowego Programu Operacyjnego "Rstrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006"

2.2.2. Prowadzenie kompleksowej polityki rozwoju ruchu turystycznego	Utworzenie i utrzymanie punktu informacji turystycznej 2005 r.	65 474 zł	57881zł - Interreg III; 7593zł-środki własne	W roku 2005 Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Bobolicach utworzył Centrum Informacji Turystycznej w Bobolicach. CIT realizuje zadanie stworzenia zintegrowanego systemu informacji o zasobach i usługach turystycznych gminy Bobolice. Działania CIT skierowane są na rozwój turystyki wiejskiej , aktywnej i kwalifikowanej	Środki zewnętrzne pozyskano u unijnego programu INTERREG III
2.2.2. Prowadzenie kompleksowej polityki rozwoju ruchu turystycznego	Promocja w Internecie – aktualizacja i modyfikacja strony www 2003 – 2013			W 2005 roku uruchomiono stronę w języku php, który umożliwił bezpośrednie jej aktualizowanie przez każdego pracownika urzędu. Strona aktualizowana jest na bieżąco.	
2.2.2. Prowadzenie kompleksowej polityki rozwoju ruchu turystycznego	Oznakowanie (wizualizacja) miejsc i obiektów historycznych oraz obiektów dziedzictwa kulturowego 2004 – 2013	80 tys.	Środki strukturalne UE	W roku 2005 nie wykonano wizualizacji obiektów historycznych i obiektów dziedzictwa kulturowego położonych w gminie.	
2.2.2. Prowadzenie kompleksowej polityki rozwoju ruchu turystycznego				1. Wydanie folderu <i>Bobolice</i> w ramach projektu "Kultura bez granic - Poznaj sąsiada", 2. Wydanie mapki Bobolice w ramach projektu "Kultura bez granic - Poznaj sąsiada", 3. Zakupiono materiały promocyjne: baranki, torby, teczki, gadżety w ramach projektu "Kultura bez granic - Poznaj sąsiada" 4. wydanie prezentacji Gmina Bobolice na płytach CD 5. udział w Dożynkach Wojewódzkich i Powiatowych w Koszalinie, 6. Ustawienie 12 tablic o gminie Bobolice na szlaku rowerowym Grenway - Naszyjnik Północy, 7. publikacje w ramach Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty	

<p>2.2.2. Prowadzenie kompleksowej polityki rozwoju ruchu turystycznego</p>	<p>Stowarzyszenie na rzecz rozwoju i promocji Gminy Bobolice - powołanie, działalność 2003 - 2013</p>	<p>20 375 zł</p>	<p>Środki Urzędu Marszałkowskiego</p>	<p>Działania Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Społecznych w Bobolicach w 2005 roku: I. Utworzenie Klubu Aktywnego Seniora „Wrzos” Klub powstał 10 maja 2005 r, funkcjonuje jako grupa samopomocowa. Na dzień dzisiejszy skupia około 30 osób. II. Konferencja p.t. „Wspólne działanie szansą na zapewnienie bezpieczeństwa – kontrakt\socjalny jako narzędzie pracy z osobami doznającymi przemocy w rodzinie,, III.Punkt Przeciwdziałania Przemocy “Sens” IV.Realizacja programów w zakresie: 1) "Koloowe lato- TAFLA- moje miejsce na ziemi"- program dofinansowany w kwocie 4400zł ze srodków Urzędu Marszałkowskiego 2) "Aktywizacja społeczna osób starszych - SENIORZY i DZIECI -TO JEST TO-ŁĄCZMY POKOLENIA"program dofinansowany w kwocie 5975zł zł ze srodków Urzędu Marszałkowskiego 3) "Gwiazda Betlejemka" program dofinansowany w kwocie 10000zł ze srodków Urzędu Marszałkowskiego</p>	
<p>2.2.2. Prowadzenie kompleksowej polityki rozwoju ruchu turystycznego</p>	<p>Współpraca regionalna i międzyzwiązkowa 2003 - 20013</p>			<p>W roku 2005 Gmina Bobolice wystąpiła ze Stowarzyszenia Miast i Gmin PomorzaŚrodkowego. Istnieje natomiast bardzo ścisła współpraca ze Związkiem Miast i Gmin Dorzecze Parsęty. Gmina jest też członkiem Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania</p>	
<p>Cel strategiczny nr 3</p>	<p>Rozwój usług społecznych z wykorzystaniem inicjatywy mieszkańców</p>				
<p>Numer i nazwa programu</p>	<p>3.1. Oświata, kultura, sport</p>				
<p>Działania przewidziane w Strategii</p>					
<p>Numer i nazwa projektu</p>	<p>Nazwa zadania i czas realizacji</p>	<p>Koszt [zł]</p>	<p>Źródło finansowania</p>	<p>Planowane działania</p>	<p>UWAGI</p>
<p>3.1.1. Poprawa wyposażenia szkół w pomoce dydaktyczne i organizacja pracowni przedmiotowych</p>	<p>Projekt "Pracownie komputerowe dla szkół - edycja 2004" realizacja rok 2005</p>		<p>MENIS, EFS</p>	<p>W 2005 roku doszła do skutku realizacja projektu z 2004 roku. Każda szkoła w gminie została wyposażona w 10 stanowisk komputerowych, serwer, notebook, drukarkę, projektor multimedialny, okablowanie i oprogramowanie.</p>	

<p>3.1.1. Poprawa wyposażenia szkół w pomoce dydaktyczne i organizacja pracowni przedmiotowych</p>	<p>Wyposażenie placówek oświatowych w sprzęt szkolny i pomoce naukowe realizacja 2005 rok</p>	<p>110.316 zł</p>	<p>70316zł- budżet gminy; 40000zł - środki pozyskiwane przez dyrektorów z MENiS</p>	<p>W 2005 roku zakupiono sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne w szkołach: ZSP w Bobolicach - 37.435,74zł ; ZSP w Dargini - 17.577zł; SP w Kurowie - 10.746; SP w Kłaninie - 16.200zł; SP w Drzewianach - 10.158,07;zł; Przedszkole - 18.200.</p>	
<p>3.1.3. Organizacja stolówek i świetlic</p>	<p>Utrzymanie świetlic środowiskowych, zwiększenie oferty zajęć</p>	<p>60 000 zł</p>	<p>23 000 zł środki GKRPA przekazane przez MGOPS; 4375zł- środki pozyskane z projektu "Tafla", 165984zł - dotacja celowa z Urzędu Miejskiego; 15641zł-środki z PUP</p>	<p>Od 2003r na terenie gminy funkcjonuje sześć świetlic środowiskowych: w Kurowie, Goździe, Kępnie, Głodowej, Poroście, Chmielnie. W związku z bardzo złym stanem technicznym budynku - w miejscowości Dargiń, rolę świetlicy środowiskowej pełni Filia Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy. W celu zwiększenia oferty zajęć - w dwóch placówkach realizowany był program profilaktyczny pn.: "<i>Tafla - moje miejsce na ziemi</i> ", na realizację którego środki pozyskało SWIS, a M-GOK był jego realizatorem. Wartość programu - 4.357,00 zł.</p>	<p>W świetlicach środowiskowych było zatrudnionych jako instruktorzy 6 osób bezrobotnych których wynagrodzenie było w części refundowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie</p>
<p>3.1.4. Restrukturyzacja sieci szkół</p>				<p>Nie zmieniono sieci szkół na terenie naszej gminy, natomiast od 01-09-2005 uruchomiono Gimnazjum Publiczne w Dargini, tworząc placówkę pod nazwą "Zespół Szkół Publicznych w Dargini". Do 31-08-2005 funkcjonowały oddziały zamiejscowe Gimnazjum w Bobolicach. Zmiany wymusił stosowny zapis w ustawie o systemie oświaty.</p>	
<p>3.1.5 Zapewnienie szerszego dostępu do Internetu na terenie gminy</p>		<p>14 481 zł</p>	<p>środki pochodzące z EFS przekazane przez MENiS</p>	<p>Powstało Multimedialne Centrum Informacji w ZSP w Bobolicach . Wyposażone ono zostało w 4 zestawy komputerowe, 1 drukarkę i programy multimedialne.</p>	
<p>3.1.6. Zwiększenie liczby miejsc w przedszkolu</p>				<p>Nie zwiększono ze względu na nieodpowiednie warunki lokalowe, jednak od 2003r funkcjonuje w Bobolicach nie 5 lecz 9 godzinne przedszkole dla dzieci w wieku 3-5 lat</p>	

<p>3.1.7. Rozbudowa i remonty obiektów infrastruktury kulturalnej i oświatowej</p>	<p>Remonty placówek oświatowych realizacja 2005 rok</p>	<p>205.556,97 zł</p>	<p>Budżet gminy, budżety placówek oświatowych, środki pozyskane przez dyrektorów</p>	<p>W 2005 roku w szkołach i przedszkolu zostało wykonanych szereg prac remontowych na kwotę: ZSP w Bobolicach - remont sali gimnastycznej - 124.645,35 zł; remont pomieszczeń i korytarzy szkolnych - 14.920,62 zł; ZSP w Dargini - remont pomieszczeń i korytarzy szkolnych - 2.414,00 zł; SP w Kurowie - remont pomieszczeń i korytarzy szkolnych - 6.727,00 zł; SP w Kłaninie - remont pomieszczeń i korytarzy szkolnych - 2.700,00 zł; SP w Drzewianach - rozbudowa i remont budynku szkolnego - 35.150,00 zł; Przedszkole - remont pomieszczeń i korytarzy szkolnych - 19.000,00 zł.</p>	
<p>3.1.7. Rozbudowa i remonty obiektów infrastruktury kulturalnej i oświatowej</p>		<p>14 tys.</p>	<p>środki własne M-GOK</p>	<p>Rok 2005: a) dokonano wymiany okien w budynku M-GOK od ul. Tylnej - 4 szt.; b) adaptacja pomieszczeń M-GOK na potrzeby Centrum Informacji Turystycznej w Bobolicach; c) adaptacja pomieszczenia gospodarczego w M-GOK. Do realizacji: remont elewacji M-GOK</p>	
<p>3.1.8. Rozwój współpracy zagranicznej gminy</p>	<p>Prezentacja folkloru i tradycji</p>	<p>4 tys.</p>	<p>środki własne M-GOK, środki pozyskane z INTERREG</p>	<p>Realizacja : - <i>Kapela Ludowa</i> i zespół <i>Starościny</i>, koncertowały dla turystów z Niemiec w miej-scowości Krąg – 12 występów; - udział zespołów folklorystycznych w Pennefest (Demmin), -udział twórców ludowych w Pennefest.</p>	

<p>3.1.9. Poszerzanie oferty kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej</p>	<p>Edukacja historyczna i regionalna społeczeństwa</p>	<p>3,2 tys.</p>	<p>środki własne M-GOK; środki TEK; środki gminy</p>	<p>Realizacja 2005: - Dalsza realizacja Programu Edukacji Historycznej, poprzez : lekcje muzealne i prelekcje zbiorowe (19 spotkań, 405 uczestników), konsultacje indywidualne dla studentów (10 zajęć, 8 uczestników), współpraca z ZK w Starem Bornem (2 spotkania, 20 uczestników), goście zagraniczni (7 spotkań, 40 uczestników). Ogólna liczba zwiedzających - 723 osoby. b) wykonanie 92 kart dokumentujących architekturę, działalność administracji i zakładów pracy, imprezy kulturalne i inne na terenie gminy w latach 1947-2000. c) pozyskano 119 eksponatów muzealnych. d) doposażenie MIM w meble do galerii. e) dalsza kontynuacja współpracy z Muzeum Okręgowych w Koszalinie - pozyskano 11 gablot do MIM. f) dalsza współpraca z Towarzystwem Ekologiczno-Kulturalnym w Bobolicach w realizacji programu pn. "Budujemy małą Ojczyznę". g) organizacja wystaw: "PRZYRODA DOLINY CHOCIELI", "DROGA DO WOLNOŚCI - 87 rocznica odzyskania niepodległości", "DRZEWO GENEALOGICZNE- wystawa prac pokonkursowych", h) zainstalowano lampy halogenowe oraz doprowadzono nową instalację do i) z powodu braku odpowiedniego miejsca nie zorganizowano wystawy maszyn rolniczych z okresu przed II wojną światową.</p>	
<p>3.1.9. Poszerzanie oferty kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej</p>	<p>Organizacja imprez o zasięgu ponadlokalnym</p>	<p>108 740 zł</p>	<p>27590zł-środki gminy; 81150zł środki z programu INTERREG IIIA</p>	<p>Realizacja 2005: a) koordynacja projektu "Kultura bez granic - Poznaj sąsiada"; b) organizacja I Międzynarodowego Festiwalu Piosenki Biesiadnej; c) II Otwarte Mistrzostwa w Grillowaniu; d) Jesienne Spotkania Artystyczne (udział wzięło 10 grup artystycznych ze Szczecinka, Polanowa, Bobolic. Impreza integracyjna dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej); e) Siemionalia - impreza z udziałem zespołów folklorystycznych z terenu województwa zachodniopomorskiego i gościa honorowego, aktora Wojciecha Siemiona.</p>	

<p>3.1.9. Poszerzanie oferty kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej</p>	<p>Poznawanie kultury polskiej i wiedzy o książce -</p>	<p>8 tys.</p>	<p>środki własne M-GOK, środki PFRON, środki GKPR</p>	<p>Realizacja 2005: a) Ferie Świąteczne w ramach Tygodnia z Biblioteką; b) organizacja wieczoru poetyckiego "Wykrzyzczyć życie" poświęconego twórczości poetów pochodzących z Bobolic - gość specjalny Józef Kurowski, autor tomiku pt. : "Wykrzyzczyć życie"; c) spotkanie autorskie z Wojciechem Siemionem; d) udział w Dziecięcej Sesji Naukowej w KBP; e) przeprowadzenie gminnego konkursu plastycznego pn.: "Baśniowy Świat Andresena"; f) przeprowadzenie eliminacji gminnych do Powiatowego Turnieju "Ptaki, Ptaszki i Ptaszeta Polne"; g) Tydzień z Biblioteką - organizacja imprez związanych z promocją książki i czytelnictwa, w tym: Maraton Głośnego Czytania, Mistrzowie Pięknego Czytania - konkurs, h) udział w Powiatowym Świącie Czytelnika Dziecięcego; i) montaż słowno - muzyczny pt.: "Pragnienie śmierci", w oparciu o twórczość Edwarda Stachury, przygotowany przez grupę poetycką BEZ DECH i młodzież ze SOSW w Bobolicach; j) KOLOROWE LATO - BARWY, SZTUKA, PRZYGODA... - imprezy dla dzieci pozostających na okres wakacji w mieści, zakończone wystawą prac plastycznych; k) CZTERY PORY ROKU - I Ty możesz zostać poetą... - wigiliapłączona z wieczorem poetyckim, impreza o charakterze integracyjnym, organizowana wspólnie ze SOSW w Bobolicach; l) udział Kabaretu EDI w VII Przeglądzie Kabaretów PODKOWA pod patronatem kabaretu "Koń Polski";</p>	
<p>3.1.9. Poszerzanie oferty kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej</p>	<p>Organizacja zajęć kulturalnych</p>		<p>środki własne M-GOK</p>	<p>Organizacja zajęć kulturalnych : utrzymane zostały formy zajęć artystycznych prowadzonych w roku 2004. Ponadto wprowadzone zostały następujące formy działań: a) nauka gry na gitarze dla początkujących; b) zajęcia zespołu tanecznego "ISKIERKI" , działającego przy świetlicy w Kurowie; c) zajęcia zespołów rockowych; d) zajęcia zespołu wokolnego SONORE.</p>	

Numer i nazwa programu	3.2. Zdrowie, pomoc społeczna, bezpieczeństwo				
Działania przewidziane w Strategii				Planowane działania	UWAGI
Numer i nazwa projektu	Nazwa zadania i czas realizacji	Koszt [zł]	Źródło finansowania		
3.2.1. Prowadzenie zdrowotnych programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych	Profilaktyka chorób układu krążenia u 40-letnich mężczyzn i 50-letnich kobiet	Koszt pokrył NFZ	NFZ	Objęcie badaniami wszystkich 40-letnich mężczyzn i 50-letnich kobiet należących do NPZOZ „Asklepios” w Bobolicach	
3.2.1. Prowadzenie zdrowotnych programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych	POCHP – Przewlekła Obturacyjna Choroba Płuc – etap I i II	Koszt pokrył NFZ	NFZ	Wczesne wykrycie i leczenie chorób układu oddechowego , w tym POCHP u chorych należących do NPZOZ „Asklepios” w Bobolicach	
3.2.1. Prowadzenie zdrowotnych programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych	Wypoczynek letni i zimowy	Koszt ogółem 44.225,24 zł, w tym: 1) 21.887,48 zł – przeciwdziałanie alkoholizmowi 2) 22.337,76 zł – MGOPS	MGOPS	– Organizacja kolonii letnich z programem w zakresie profilaktyki uzależnień – 14.360,19 zł – przeciwdziałanie alkoholizmowi – Wypoczynek letni i zimowy organizowany przez placówki oświatowe, MGOK i rady sołeckie – 6.627,29 zł - przeciwdziałanie alkoholizmowi – obóz profilaktyczno – sportowy – 900,00 zł - przeciwdziałanie alkoholizmowi – Organizacja kolonii letnich z programem w zakresie profilaktyki uzależnień – 14.360,32 zł – MGOPS – Dofinansowanie obozów i kolonii – 5.250,00 zł – MGOPS – Dofinansowanie dożywiania w czasie ferii zimowych (świetlice środowiskowe) – 2.727,44 zł - MGOPS	
3.2.1. Prowadzenie zdrowotnych programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych	Letnia wymiana dzieci i młodzieży Bobolice - Demin	40 817 zł	24010zł- środki z Euroregionu Pomerania; 15050zł- wpłaty uczestników; 1757zł- środki gminy	W ramach wymian 25 osób z gminy Bobolice wyjechało do Niemiec a dalszych 19 uczestniczyło w zajęciach z grupa niemiecką przebywająca w Polsce	

3.2.1. Prowadzenie zdrowotnych programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych	Realizacja profilaktyki uzależnień w szkołach dla uczniów i rodziców	2.849,11 zł - przeciwdziałanie alkoholizmowi	MGOPS	– Szkoła dla rodziców – 1.550,00 zł – Rodzina – 399,51 zł – I Ty tak potrafiysz – 399,60 zł – przedstawienie teatralne Szkolnego Koła PCK – 300,00 zł – Dzień bez nałogów – 200,00 zł	
3.2.1. Prowadzenie zdrowotnych programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych	Kampanie i akcje organizowane na szczeblu krajowym i gminnym	9.309,91 zł, w tym : 1) 8.689,91 zł - przeciwdziałanie alkoholizmowi 2) 620,00 zł – Klub Abstynenta „Przymierze”	1) MGOPS 2) środki przekazane na realizację zadania dla Klubu Abstynenta „Przymierze”	– Alkohol – Nieletnim wstęp wzbroniony – 0,00 zł – NOE – 2.400,00 zł – Zachowaj trzeźwy umysł – 2.440,00 zł – Gminny turniej rekreacyjny – 1.999,99 zł – Tak czy nie – wybór należy do Ciebie – 1.149,92 zł – Najlepsze wyjście nie wchodzić 300,00 zł – Kiedy dziecko w domu chciałoby mieć czapkę niewitkę – 400,00 zł – 'Żyjemy bez nałogu' - Klub Abstynenta – 120,00 zł – „Mama, tata i ja „ - Klub Abstynenta – 500,00 zł	
3.2.2. Poszerzenie zakresu usług świadczonych przez MGOPS	Punkty pracy socjalnej	320,10 zł – koszt delegacji pracowników socjalnych	MGOPS	Od września 2005 roku na terenie gminy działają punkty pracy socjalnej, których celem jest uzupełnienie systemu wsparcia pomocy społecznej poprzez bezpośrednią dostępność do pracowników socjalnych przez ludność zamieszkującą gminę Bobolice. Punkty te znajdują się w świetlicach środowiskowych w Goździe, Poroście, Kurowie, Głodowej, Chmielnie i Krepie.	
3.2.2. Poszerzenie zakresu usług świadczonych przez MGOPS	Punkt wydawania odzieży	0,00 zł	-	Na terenie miasta Bobolice działa punkt wydawania odzieży, którego celem jest uzupełnienie systemu wsparcia pomocy społecznej poprzez zapewnienie społeczności lokalnej niezbędnej odzieży i obuwia. Punkt otwarty jest dwa razy w miesiącu w I i III piątek. Dyżury pełnią pracownicy socjalni.	

<p>3.2.2. Poszerzenie zakresu usług świadczonych przez MGOPS</p>	<p>Centrum Wspierania Rodziny</p>	<p>5.280,00 zł</p>	<p>MGOPS</p>	<p>Centrum Wspierania Rodziny funkcjonuje od czerwca 2005 r jako dział Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach. W CWR obecnie zatrudnione są 2 osoby t.j. logopeda oraz prawnik, od stycznia 2006 r zatrudniony jest psycholog. Podstawowymi założeniami działalności Centrum jest w szczególności wzmocnienie stabilności rodziny, ochrona przed skutkami wszelkich nieprawidłowości życiowych, oferowanie zróżnicowanych form pomocy m.in. specjalistyczne poradnictwo, w tym prawne, psychologiczne, socjalne i logopedyczne, pomoc ofiarom przemocy domowej oraz konsultacje w zakresie uzależnień.</p>	
<p>3.2.2. Poszerzenie zakresu usług świadczonych przez MGOPS</p>	<p>Gminny system wsparcia dziecka i rodzinie</p>	<p>39.252,80 zł, w tym : 1) 13.163,00 zł – Punkt Przeciwdziałania Przemocy „Sens” 2) 14.689,80 zł – modernizacja pomieszczeń sanitarnych - przeciwdziałanie alkoholizmowi</p>	<p>1) Punkt Przeciwdziałania Przemocy „Sens” - środki przeznaczone na realizację zadania przez SWIS w Bobolicach 2) 14.689,80 zł –MGOPS 3) Punkt konsultacyjny – środki przekazane na realizację zadania dla Klubu Abstynenta</p>	<p>Zgodnie z założeniami Gminnej Strategii Integracji i Polityki Społecznej na lata 2005-2013 podjęto działania zapobiegające powstawaniu niepożądanych, kryzysowych i patologicznych sytuacji w rodzinach oraz niwelowaniu skutków już powstałych. W 2005 r został opracowany i wdrożony do działania profesjonalny system specjalistycznego poradnictwa, którego głównym celem jest pomoc skierowana do osób doznających przemocy domowej. Realizacja zadań oparta jest na współpracy wielu podmiotów działających na rzecz pomocy w środowisku lokalnym. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest koordynatorem tych działań, a partnerami w realizacji programu są: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół interdyscyplinarny ds. przemocy w rodzinie, Pełnomocnik Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Przymierze”, Stowarzyszenie Wspierania</p>	<p>Pozostałe koszty są kosztami partnerów</p>

		3) 11.400,00 zł – Punkt Konsultacyjny	„Przymierze”	Inicjatyw Społecznych w Bobolicach, Punkt Poradnictwa Rodzinnego, Policja oraz Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koszalinie. Tak szeroki wachlarz instytucji, stowarzyszeń i zespołów powołanych przez Gminę Bobolice, a co za tym idzie cała rzesza ludzi działających w sferze pomocy społecznej pozwala na objęcie dziecka i rodziny, w której funkcjonuje poradnictwem, doradztwem i terapią. Nadrzędnym celem działań jest odbudowanie prawidłowych relacji, zapobieganiem sytuacjom trudnym oraz usamodzielnienie rodzin i ich integracja ze społeczeństwem.	
3.2.3 Organizacja świetlic socjoterapeutycznych we wsiach oraz działania integracyjne dla dzieci	Na terenie Gminy Bobolice nie funkcjonują świetlice socjoterapeutyczne. Zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzone są w świetlicach środowiskowych w Chmielnie, Poroście, Krępie, Głodowej, Goździe i Kurowie	60 000 zł	23 000 zł środki GKRPA przekazane przez MGOPS; 4375zł-środki pozyskane z projektu "Tafla", 16984zł - dotacja celowa z Urzędu Miejskiego; 15641zł-środki z Powiatowego Urzędu Pracy	Zajęcia w świetlicach odbywają się 5 razy w tygodniu po 8 godzin dziennie. Na zajęciach w 2005 r uczestniczyło 17.584 osoby. Placówki gwarantują dzieciom i młodzieży aktywne spędzanie czasu wolnego, odbywają się zajęcia pozalekcyjne, pomoc w nauce, itp. Realizowane są również zadania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Oprócz zajęć podstawowych organizowane są wycieczki, wyjazdy oraz imprezy okolicznościowe.	Świetlica w Dargini nie funkcjonuje z powodu złego stanu technicznego budynku, jej funkcję pełni filia Biblioteki Publicznej w Bobolicach
3.2.4. Organizacja lokali socjalnych	Przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania budynku administracyjnego na cele socjalne	337 tys.	środki własne	W roku 2005 wykonano i zasiedlono 5 lokali socjalnych. Zakres rzeczowy prac obejmował wykonanie: 2 lokale, każdy o powierzchni 28,91m2 (M-1, M-2); 1 lokal o powierzchni 39,38m2 (M-3); 1 lokal o powierzchni 34,03m2 (M-4); 1 lokal o powierzchni 73,38m2 (M-5): ciągi komunikacyjne; WC i umywalnia; pokrycie dachu – 333,36m2; instalacje elektryczne; instalacje wod-kan i C.O; przebudowa piwnic.	Obiekt zlokalizowany jest we wsi Opatówek . Do wykonania w latach następnych pozostały jeszcze 4 lokale o ogólnej pow. 131,23m2

Informacje zebrał i opracował, na podstawie danych otrzymanych od pracowników Urzędu Miejskiego w Bobolicach oraz jednostek organizacyjnych gminy, Sławomir Chmiel - inspektor ds. rozwoju w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.